



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000001/2025 - 06/02/2025 - Processo Nº 2024-766GX/2024

<i>Vencedor</i>	HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA		
<i>CNPJ</i>	27.592.861/0001-62		
<i>Endereço</i>	VILA RUA H, ºsn - Santa Clara - São Francisco de Itabapoana - RJ - CEP: 28230000		
<i>Contato</i>	28+999440852_ hem.licitacao@gmail.com		

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00003577	99582 DER-ES sondagem à percussão spt - instalação de tubo de revestimento própria	MT	45	143,000	6.435,00
00002	00001	00003757	103689 SINAPI fornecimento e instalação de placa de obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira. af_03/2022_ps própria	M²	8	279,600	2.236,80
00003	00001	00004863	105009 SINAPI locação convencional de obra, utilizando gabarito de tábuas corridas pontaleadas a cada 1,50m - 2 utilizações. af_03/2024 própria	MT	267	83,720	22.374,17
00004	00001	00003983	98459 SINAPI tapume com telha metálica. af_05/2018 própria	MT	240	84,210	20.210,40
00005	00001	00004864	98525 SINAPI limpeza mecanizada de camada vegetal, vegetação e pequenas árvores (diâmetro de tronco menor que 0,20 m), com trator de esteiras. af_03/2024 própria	M²	830	0,520	431,46
00006	00001	00004400	104895 SINAPI composição paramétrica de execução de almoxarifado em canteiro de obras, fora da projeção da laje, em chapa de madeira compensada, não incluso mobiliário e equipamentos. af_01/2024_pe própria	M²	12	979,960	11.759,52
00007	00001	00004392	104894 SINAPI composição paramétrica de execução de escritório em canteiro de obras, fora da projeção da laje, em chapa de madeira compensada, não incluso mobiliário e equipamentos. af_01/2024_pe própria	M²	15	1.481,290	22.219,35
00008	00001	00004133	102607 SINAPI caixa d'água em polietileno, 1000 litros - fornecimento e instalação. af_06/2021 própria	UN	1	403,630	403,63
00009	00001	00004394	98461 SINAPI estrutura de madeira provisória para suporte de caixa d'água elevada de 1000 litros. af_03/2024_ps própria	UN	1	5.244,470	5.244,47
00010	00001	00004395	020712 DER-ES rede de água com padrão de entrada d'água diâm. 3/4, conf. espec. cesan, incl. tubos e conexões para alimentação, distribuição, extravasor e limpeza, cons. o padrão a 25m, conf. projeto (1 utilização) própria	MT	10	55,530	555,30
00011	00001	00002785	020713-DER-ES rede de luz, incl. padrão entrada de energia trifás., cabo de ligação até barracões, quadro de distrib., disj. e chave de força (quando necessário), cons. 20m entre padrão entrada e qdg, conf. projeto (1 utilização) própria	MT	10	477,750	4.777,50
00012	00001	00002786	020714-DER-ES rede de esgoto, contendo fossa e filtro, inclusive tubos e conexões de ligação entre caixas, considerando distância de 25m, conforme projeto (1 utilização) própria	MT	10	404,750	4.047,50



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000001/2025 - 06/02/2025 - Processo Nº 2024-766GX/2024

<i>Vencedor</i>	HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA
<i>CNPJ</i>	27.592.861/0001-62
<i>Endereço</i>	VILA RUA H, 1º - Santa Clara - São Francisco de Itabapoana - RJ - CEP: 28230000
<i>Contato</i>	28+999440852_ hem.licitacao@gmail.com

00013	00001	00004892	96523 SINAPI escavação manual para bloco de coroamento ou sapata (incluindo escavação para colocação de fôrmas). af_01/2024 própria	M3	62	113,540	7.020,18
00014	00001	00004088	93367 SINAPI reaterro mecanizado de vala com escavadeira hidráulica (capacidade da caçamba: 0,8 m³/potência: 111 hp), largura de 1,5 a 2,5 m, profundidade até 1,5 m, com solo (sem substituição) de 1ª categoria, com compactador de solos de percussão. af_08/2023 própria	M3	40	18,440	741,66
00015	00001	00004073	93589 SINAPI transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana em revestimento primário (unidade: m³xkm). af_07/2020 - bota fora de material - 2,5 km própria	M³XKM	32	1,930	61,41
00016	00001	00004893	100978 SINAPI carga, manobra e descarga de solos e materiais granulares em caminhão basculante 10 m³ - carga com escavadeira hidráulica (caçamba de 1,20 m³ / 155 hp) e descarga livre (unidade: m³). af_07/2020 própria	M3	32	5,050	160,69
00017	00001	00004894	94319 SINAPI aterro manual de valas com solo argilo-arenoso. af_08/2023 própria	M3	281	72,750	20.458,76
00018	00001	00003114	100775 SINAPI estrutura treliçada de cobertura, tipo fink, com ligações soldadas, inclusos perfis metálicos, chapas metálicas, mão de obra e transporte com guindaste - fornecimento e instalação. af_01/2020_p própria	KG	2.118	11,130	23.573,79
00019	00001	00002954	94213-SINAPI telhamento com telha de aço/alumínio e = 0,5 mm, com até 2 águas, incluso içamento. af_07/2019 própria	M²	383	58,960	22.584,04
00020	00001	00003115	100327-SINAPI rufo externo/interno em chapa de aço galvanizado número 26, corte de 3 m 3 cm, incluso içamento. af_07/2019 própria	MT	26	47,440	1.245,30
00021	00001	00002856	94227 SINAPI calha em chapa de aço galvanizado número 24, desenvolvimento de 33 cm, incluso transporte vertical. af_07/2019 própria	MT	26	52,300	1.367,64
00022	00001	00003117	101979 SINAPI chapim (rufo capa) em aço galvanizado, corte 33. af_11/2020 própria	MT	26	35,580	930,42
00023	00001	00004815	89508 SINAPI tubo pvc, série r, água pluvial, dn 40 mm, fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. af_06/2022 própria	MT	21	18,590	397,08
00024	00001	00004895	89529 SINAPI joelho 90 graus, pvc, serie r, água pluvial, dn 100 mm, junta elástica, fornecido e instalado em ramal de encaminhamento. af_06/2022 própria	UN	12	37,040	444,48
00025	00001	00003118	90439 SINAPI furo em concreto para diâmetros menores ou iguais a 40 mm. af_05/2015	UN	92	7,980	734,16



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000001/2025 - 06/02/2025 - Processo Nº 2024-766GX/2024

Vencedor		HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA				
CNPJ		27.592.861/0001-62				
Endereço		VILA RUA H, 1º - Santa Clara - São Francisco de Itabapoana - RJ - CEP: 28230000				
Contato		28+999440852_ hem.licitacao@gmail.com				
00026	00001 00004897	própria 11964 SINAPI parafuso de aço zincado, tipo chumbador parabolt, diâmetro 3/8, comprimento 75 mm	UN	32	3,100	98,64
00027	00001 00002947	própria 100651-SINAPI estaca hélice contínua, diâmetro de 30 cm, incluso concreto fck=30mpa e armadura mínima (exclusive bombeamento, mobilização e desmobilização). af_12/2019_pa	MT	611	132,080	80.700,88
00028	00001 00002948	própria 95601-SINAPI arrasamento mecânico de estaca de concreto armado, diâmetros de até 40 cm. af_05/2021	UN	47	16,580	779,26
00029	00001 00004898	própria 104920 SINAPI armação de bloco, sapata isolada, viga baldrame e sapata corrida utilizando aço ca-50 de 12,5 mm - montagem. af_01/2024	KG	1.007	11,460	11.545,72
00030	00001 00004899	própria 104917 SINAPI armação de sapata isolada, viga baldrame e sapata corrida utilizando aço ca-50 de 6,3 mm - montagem. af_01/2024	KG	369	16,590	6.122,21
00031	00001 00004901	própria 94962 SINAPI concreto magro para lastro, traço 1:4,5:4,5 (em massa seca de cimento/ areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l. af_05/2021	M3	1	361,440	498,79
00032	00001 00004902	própria 96537 SINAPI fabricação, montagem e desmontagem de fôrma para bloco de coroamento, em chapa de madeira compensada resinada, e=17 mm, 2 utilizações. af_01/2024	M²	279	193,360	53.947,44
00033	00001 00004903	própria 96555 SINAPI concretagem de bloco de coroamento ou viga baldrame, fck 30 mpa, com uso de jélica - lançamento, adensamento e acabamento. af_01/2024	M3	22	639,870	14.077,14
00034	00001 00004907	própria 92760 SINAPI armação de pilar ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço ca-50 de 6,3 mm - montagem. af_06/2022	KG	594	13,860	8.236,72
00035	00001 00004904	própria 92411 SINAPI montagem e desmontagem de fôrma de pilares retangulares e estruturas similares, pé-direito simples, em madeira serrada, 2 utilizações. af_09/2020	M²	318	166,710	53.012,11
00036	00001 00004908	própria 92763 SINAPI armação de pilar ou viga de estrutura convencional de concreto armado utilizando aço ca-50 de 12,5 mm - montagem. af_06/2022	KG	1.455	9,610	13.982,07
00037	00001 00004909	própria 103674 SINAPI concretagem de vigas e lajes, fck=25 mpa, para lajes premoldadas com uso de bomba - lançamento, adensamento e acabamento. af_02/2022_ps	M3	19	687,200	12.905,62
00038	00001 00004117	própria 101964 SINAPI	M²	303	154,610	46.911,77



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000001/2025 - 06/02/2025 - Processo Nº 2024-766GX/2024

Vencedor			HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA			
CNPJ			27.592.861/0001-62			
Endereço			VILA RUA H, 7sn - Santa Clara - São Francisco de Itabapoana - RJ - CEP: 28230000			
Contato			28+999440852_ hem.licitacao@gmail.com			
00039	00001	00004910	laje pré-moldada unidirecional, biapoiada, para forro, enchimento em cerâmica, vigota convencional, altura total da laje (enchimento+capa) = (8+3). af_11/2020_pa propria 93184 SINAPI verga pré-moldada com até 1,5 m de vão, espessura de *20* cm. af_03/2024 propria	MT	152	25,580 3.893,28
00040	00001	00004911	103356 SINAPI alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x19x29 cm (espessura 9 cm) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. af_12/2021 propria	M²	791	51,470 40.708,14
00041	00001	00004912	2000128 DER ES muro de alvenaria de blocos cerâmicos 10x20x20cm, c/ pilares a cada 2 m, esp. 10cm e h=2.5m, revestido com chapisco, reboco e pintura acrílica a 2 demãos, incl. pilares, cintas e sapatas, empregando arg. cimento cal e areia propria	MT	19	1.262,000 24.457,56
00042	00001	00004913	103318 SINAPI alvenaria de vedação de blocos vazados de concreto de 14x19x39 cm (espessura 14 cm) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. af_12/2021 (fechamento viga baldrame) propria	M²	76	94,790 7.238,16
00043	00001	00004914	87775 SINAPI emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico com betoneira 400 l, aplicada manualmente em panos de fachada com presença de vãos, espessura de 25 mm. af_08/2022 propria	M²	76	57,660 4.402,92
00044	00001	00003654	98557 SINAPI impermeabilização de superfície com emulsão asfáltica, 2 demãos. af_09/2023 propria	M²	194	37,860 7.363,39
00045	00001	00003770	95241 SINAPI lastro de concreto magro, aplicado em pisos, lajes sobre solo ou radier espessura de 5 cm. af_07/2016 propria	M²	234	33,510 7.853,07
00046	00001	00004917	87630 SINAPI contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), preparo mecânico com betoneira 400 l, aplicado em áreas secas sobre laje, aderido, acabamento não reforçado, espessura 3cm. af_07/2021 propria	M²	256	34,840 8.927,40
00047	00001	00003297	94992 SINAPI execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, espessura 6 cm, armado. af_07/2016 propria	M²	220	71,930 15.804,46
00048	00001	00004423	92398 SINAPI execução de pavimento em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 x 10 cm, espessura 8 cm. af_10/2022 propria	M²	64	82,970 5.290,17
00049	00001	00004918	96624 SINAPI lastro com material granular (pedra britada n.2), aplicado em pisos ou	M3	14	214,230 3.061,35



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000001/2025 - 06/02/2025 - Processo Nº 2024-766GX/2024

Vencedor			HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA									
CNPJ			27.592.861/0001-62									
Endereço			VILA RUA H, 1º sn - Santa Clara - São Francisco de Itabapoana - RJ - CEP: 28230000									
Contato			28+999440852_ hem.licitacao@gmail.com									
			lajes sobre solo, espessura de *10 cm*. af_01/2024 (estacionamento) propria									
00050	00001	00003285	94273 SINAPI assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). af_06/2016				MT	30	51,410	1.537,16		
			propria									
00051	00001	00003092	94281 SINAPI execução de sarjeta de concreto usinado, moldada in loco em trecho reto, 30 cm base x 15 cm altura. af_06/2016				MT	12	45,520	544,42		
			propria									
00052	00001	00004919	87247 SINAPI revestimento cerâmico para piso com placas tipo esmaltada de dimensões 35x35 cm aplicada em ambientes de área entre 5 m2 e 10 m2. af_02/2023_pe				M²	234	58,750	13.768,06		
			propria									
00053	00001	00004920	88649 SINAPI rodapé cerâmico de 7cm de altura com placas tipo esmaltada de dimensões 45x45cm. af_02/2023				MT	204	8,550	1.746,34		
			propria									
00054	00001	00003003	98689-SINAPI soleira em granito, largura 15 cm, espessura 2,0 cm. af_09/2020				MT	27	71,290	1.956,91		
			propria									
00055	00001	00004119	87905 SINAPI chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 400l. af_10/2022				M²	679	8,830	5.993,54		
			propria									
00056	00001	00004921	87879 SINAPI chapisco aplicado em alvenarias e estruturas de concreto internas, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 400l. af_10/2022				M²	899	4,490	4.036,69		
			propria									
00057	00001	00004922	87531 SINAPI emboço, em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico, aplicado manualmente em paredes internas de ambientes com área entre 5m² e 10m², e = 17,5mm, com taliscas. af_03/2024				M²	219	35,040	7.680,07		
			propria									
00058	00001	00004914	87775 SINAPI emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico com betoneira 400 l, aplicada manualmente em panos de fachada com presença de vãos, espessura de 25 mm. af_08/2022				M²	1.359	57,660	78.338,61		
			propria									
00059	00001	00003210	87273 SINAPI revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo esmaltada m2 cr 69,49 extra de dimensões 33x45 cm aplicadas na altura inteira das paredes. af_02/2023_pe				M3	219	71,260	15.618,77		
			propria									
00060	00001	00004808	88497 SINAPI emassamento com massa látex, aplicação em parede, duas demãos, lixamento manual. af_04/2023				M²	680	21,610	14.691,77		
			propria									
00061	00001	00002967	88489-SINAPI pintura látex acrílica premium, aplicação manual em paredes, duas demãos. af_04/2023				M²	680	12,490	8.491,45		



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000001/2025 - 06/02/2025 - Processo Nº 2024-766GX/2024

Vencedor	HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA		
CNPJ	27.592.861/0001-62		
Endereço	VILA RUA H, 1º sn - Santa Clara - São Francisco de Itabapoana - RJ - CEP: 28230000		
Contato	28+999440852_ hem.licitacao@gmail.com		

			própria					
00062	00001	00003001	101965-SINAPI peitoril linear em granito ou mármore, l = 15cm, comprimento de até 2m, assentado com argamassa 1:6 com aditivo. f_11/2020 própria	MT	34	72,790	2.456,66	
00063	00001	00003013	88423-SINAPI aplicação manual de pintura com tinta texturizada acrílica em paredes externas de casas, uma cor. af_06/2014 própria	M²	690	18,470	12.746,70	
00064	00001	00004923	87882 SINAPI chapisco aplicado no teto ou em alvenaria e estrutura, com rolo para textura acrílica. argamassa traço 1:4 e emulsão polimérica (adesivo) com preparo em betoneira 400l. af_10/2022	M²	286	5,490	1.569,76	
00065	00001	00004924	própria 90406 SINAPI massa única, em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico, aplicada manualmente em teto, e = 17,5mm, com taliscas. af_03/2024	M²	286	44,730	12.789,65	
00066	00001	00004925	própria 88496 SINAPI emassamento com massa látex, aplicação em teto, duas demãos, lixamento manual. af_04/2023	M²	257	38,600	9.935,64	
00067	00001	00004926	própria 104640 SINAPI pintura látex acrílica standard, aplicação manual em teto, duas demãos. af_04/2023	M²	257	13,660	3.516,08	
00068	00001	00003013	própria 88423-SINAPI aplicação manual de pintura com tinta texturizada acrílica em paredes externas de casas, uma cor. af_03/2024	M²	35	18,470	650,33	
00069	00001	00004682	própria 96109 SINAPI forro em placas de gesso, para ambientes residenciais. af_08/2023_ps	M²	7	51,410	343,42	
00070	00001	00004119	própria 87905 SINAPI chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 400l. af_10/2022 própria	M²	39	8,830	342,25	
00071	00001	00004914	87775 SINAPI emboço ou massa única em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico com betoneira 400 l, aplicada manualmente em panos de fachada com presença de vãos, espessura de 25 mm. af_08/2022	M²	39	57,660	2.234,90	
00072	00001	00003013	própria 88423-SINAPI aplicação manual de pintura com tinta texturizada acrílica em paredes externas de casas, uma cor. af_03/2024 própria	M²	39	18,470	715,90	
00073	00001	00004927	91320 SINAPI kit de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), padrão popular, 80x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, sem fechadura - fornecimento e instalação. af_12/2019	UN	6	615,930	3.695,58	
00074	00001	00004928	própria 91321 SINAPI kit de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), padrão popular, 80x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, sem fechadura - fornecimento e instalação. af_12/2019	UN	13	678,920	8.825,96	



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000001/2025 - 06/02/2025 - Processo Nº 2024-766GX/2024

Vencedor			HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA				
CNPJ			27.592.861/0001-62				
Endereço			VILA RUA H, ºsn - Santa Clara - São Francisco de Itabapoana - RJ - CEP: 28230000				
Contato			28+999440852_ hem.licitacao@gmail.com				
00075	00001	00004928	própria 91321 SINAPI kit de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), padrão popular, 90x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, sem fechadura - fornecimento e instalação. af_12/2019	UN	13	678,920	8.825,96
00076	00001	00004929	própria 91307 SINAPI fechadura de embutir para portas internas, completa, acabamento padrão popular, com execução de furo - fornecimento e instalação. af_12/2019	UN	19	85,680	1.627,92
00077	00001	00004927	própria 91320 SINAPI kit de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), padrão popular, 80x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, sem fechadura - fornecimento e instalação. af_12/2019	UN	1	615,930	615,93
00078	00001	00004928	própria 91321 SINAPI kit de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), padrão popular, 90x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, sem fechadura - fornecimento e instalação. af_12/2019	UN	1	678,920	678,92
00079	00001	00004928	própria 91321 SINAPI kit de porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), padrão popular, 90x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação do batente, sem fechadura - fornecimento e instalação. af_12/2019	UN	1	678,920	678,92
00080	00001	00003124	própria 102220 SINAPI pintura tinta de acabamento (pigmentada) esmalte sintético brilhante em madeira, 2 demãos. af_01/2021	M²	123	18,020	2.213,76
00081	00001	00004930	própria 94570 SINAPI janela de alumínio de correr com 2 folhas para vidros, com vidros, batente, acabamento com acetato ou brilhante e ferragens. exclusive alizar e contramarco. fornecimento e instalação. af_12/2019	M²	28	310,860	8.815,99
00082	00001	00004930	própria 94570 SINAPI janela de alumínio de correr com 2 folhas para vidros, com vidros, batente, acabamento com acetato ou brilhante e ferragens. exclusive alizar e contramarco. fornecimento e instalação. af_12/2019	M²	2	310,860	497,38
00083	00001	00003913	própria 91338 SINAPI porta de alumínio de abrir com lambri, com guarnição, fixação com para fusos - fornecimento e instalação. af_12/2019	M²	12	749,010	9.310,19
00084	00001	00004931	própria 200573 DER ES bicicletário em tubo de ferro galvanizado 1 e ferro liso 1/2, inclusive pintura, conforme projeto padrão sedu	MT	2	325,120	650,24
00085	00001	00004932	102181 SINAPI instalação de vidro temperado, e = 10 mm, encaixado em perfil u.	M²	17	500,290	8.720,05



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000001/2025 - 06/02/2025 - Processo Nº 2024-766GX/2024

Vencedor		HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA				
CNPJ		27.592.861/0001-62				
Endereço		VILA RUA H, 1º sn - Santa Clara - São Francisco de Itabapoana - RJ - CEP: 28230000				
Contato		28+999440852_ hem.licitacao@gmail.com				
00086	00001	00004933	af_01/2021_ps			
			própria			
00086	00001	00004933	102151 SINAPI			
			instalação de vidro liso incolor, e = 3 mm, em esquadria de madeira, fixado com bague. af_01/2021	M²	29	155,860 4.557,35
00087	00001	00004934	própria			
			80201 DER ES			
00087	00001	00004934	espelho para banheiros espessura 4 mm, incluindo chapa compensada 10 mm, moldura de alumínio em perfil I 3/4, fixado com parafusos cromados	M²	3	630,490 1.790,59
			própria			
00088	00001	00004935	151707 DER ES			
			padrão de entrada de energia elétrica, trifásico, entrada subterrânea, a 4 fios, carga instalada em muro de 41001 até 57000w - 220/127v, exclusive derivação de ramal de entrada subterrânea	UN	1	4.510,060 4.510,06
00089	00001	00004936	própria			
			150123 DER ES			
00089	00001	00004936	mureta de medição utilizando arg. cimento, cal e areia, dimensões 1500x2200x400mm, revestido com chapisco e reboco, inclusive pintura emassamento, pintura acrílica a três demãos e cobertura em telha cerâmica	UN	1	2.853,990 2.853,99
			própria			
00090	00001	00004701	97584 SINAPI			
			luminária tipo calha, de sobrepor, com 1 lâmpada tubular fluorescente de 36 w, com reator de partida rápida - fornecimento e instalação. af_02/2020	UN	45	111,140 5.001,30
00091	00001	00004683	própria			
			97607 SINAPI			
00091	00001	00004683	luminária arandela tipo tartaruga, de sobrepor, com 1 lâmpada led de 6w, sem reator - fornecimento e instalação. af_02/2020	UN	18	104,570 1.882,26
			própria			
00092	00001	00004905	97599 SINAPI			
			luminária de emergência, com 30 lâmpadas led de 2 w, sem reator - fornecimento e instalação. af_02/2020	UN	3	20,830 62,49
00093	00001	00004013	própria			
			101632 SINAPI			
00093	00001	00004013	relé fotoelétrico para comando de iluminação externa 1000 w - fornecimento e instalação. af_08/2020	UN	2	33,230 66,46
			própria			
00094	00001	00003623	151801 DER-ES			
			ponto padrão de luz no teto - considerando eletroduto pvc rígido de 3/4 inclusive conexões (4.5m), fio isolado pvc de 2.5mm² (16.2m) e caixa pvc 4x4 (1 und)	UN	68	232,340 15.799,12
00095	00001	00004937	própria			
			92005 SINAPI			
00095	00001	00004937	tomada média de embutir (2 módulos), 2p+t 20 a, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_03/2023	UN	57	59,940 3.416,58
			própria			
00096	00001	00004938	91993 SINAPI			
			tomada alta de embutir (1 módulo), 2p+t 20 a, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_03/2023	UN	2	46,180 92,36
00097	00001	00003189	própria			
			151803-DER-ES	UN	61	236,210 14.408,81



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000001/2025 - 06/02/2025 - Processo Nº 2024-766GX/2024

<i>Vencedor</i>	HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA
<i>CNPJ</i>	27.592.861/0001-62
<i>Endereço</i>	VILA RUA H, 7sn - Santa Clara - São Francisco de Itabapoana - RJ - CEP: 28230000
<i>Contato</i>	28+999440852_ hem.licitacao@gmail.com

			ponto padrão de tomada 2 pólos mais terra - considerando eletroduto pvc rígido de 3/4 inclusive conexões (5.0m), fio isolado pvc de 2.5mm2 (16.5m) e caixa pvc 4x2 (1 und) propria					
00098	00001	00002972	91953-SINAPI interruptor simples (1 módulo), 10a/250v, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_03/2023 propria	UN	15	29,430	441,45	
00099	00001	00004939	91965 SINAPI interruptor simples (2 módulos) com interruptor paralelo (1 módulo), 10a/250v, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_03/2023 propria	UN	9	66,860	601,74	
00100	00001	00004940	91967 SINAPI interruptor simples (3 módulos), 10a/250v, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_03/2023 propria	UN	2	60,600	121,20	
00101	00001	00004941	91975 SINAPI interruptor simples (4 módulos), 10a/250v, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_03/2023 propria	UN	1	81,830	81,83	
00102	00001	00004942	91957 SINAPI interruptor simples (1 módulo) com interruptor paralelo (1 módulo), 10a/250v, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_03/2023 propria	UN	2	51,270	102,54	
00103	00001	00004943	92009 SINAPI tomada baixa de embutir (2 módulos), 2p+t 20 a, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_03/2023 propria	UN	9	52,710	474,39	
00104	00001	00004286	151809 DER ES ponto padrão de interruptor de 2 teclas simples - considerando eletroduto pvc rígido de 3/4 inclusive conexões (3.3m), fio isolado pvc de 2.5mm2 (17.2m) e caixa pvc 4x2 (1 und) propria	PT.	29	209,010	6.061,29	
00105	00001	00004675	101883 SINAPI quadro de distribuição de energia em chapa de aço galvanizado, de embutir, com barramento trifásico, para 18 disjuntores din 100a - fornecimento e instalação. af_10/2020 propria	UN	1	414,460	414,46	
00106	00001	00004944	101895 SINAPI disjuntor termomagnético tripolar , corrente nominal de 125a - fornecimento e instalação. af_10/2020 propria	UN	1	358,470	358,47	
00107	00001	00004945	101894 SINAPI disjuntor tripolar tipo nema, corrente nominal de 60 até 100a - fornecimento e instalação. af_10/2020 propria	UN	2	141,300	282,60	
00108	00001	00003634	160304 DER-ES pára-raios tipo franklin incluindo base de fixação, conjunto de contraventagem c/abraçadeira p/3 estais em tubo e demais acessórios c/exceção do cabo de cobre de descida e suportes isoladores propria	UN	1	1.229,230	1.229,23	
00109	00001	00004675	101883 SINAPI quadro de distribuição de energia em chapa de aço galvanizado, de embutir, com barramento trifásico, para 18 disjuntores din 100a - fornecimento e instalação. af_10/2020 propria	UN	2	414,460	828,92	
00110	00001	00004946	151359 DER ES interruptor diferencial bipolar dr 80a, 30ma - 6ka, referência siemens, schneider, weg ou equivalente propria	UN	2	267,050	534,10	
00111	00001	00003634	160304 DER-ES pára-raios tipo franklin incluindo base de fixação, conjunto de	UN	3	1.229,230	3.687,69	



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000001/2025 - 06/02/2025 - Processo Nº 2024-766GX/2024

Vencedor	HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA		
CNPJ	27.592.861/0001-62		
Endereço	VILA RUA H, 1º sn - Santa Clara - São Francisco de Itabapoana - RJ - CEP: 28230000		
Contato	28+999440852_ hem.licitacao@gmail.com		

contraventagem c/abraçadeira p/3 estais em tubo e demais acessórios
c/exceção do cabo de cobre de descida e suportes isoladores
própria

00112	00001	00004945	101894 SINAPI disjuntor tripolar tipo nema, corrente nominal de 60 até 100a - fornecimento e instalação. af_10/2020 própria	UN	2	141,300	282,60
00113	00001	00004947	101890 SINAPI disjuntor monopolar tipo nema, corrente nominal de 10 até 30a - fornecimento e instalação. af_10/2020 própria	UN	10	1,420	14,20
00114	00001	00004184	101891 SINAPI disjuntor monopolar tipo nema, corrente nominal de 35 até 50a - fornecimento e instalação. af_10/2020 própria	UN	10	25,010	250,10
00115	00001	00004948	101892 SINAPI disjuntor bipolar tipo nema, corrente nominal de 10 até 50a - fornecimento e instalação. af_10/2020 própria	UN	5	57,710	288,55
00116	00001	00004949	160873 DER ES espelho 4 x 4 com 2 conectores rj 45 fêmea cat. 6 própria	UN	11	51,030	561,33
00117	00001	00004950	160121 DER ES tomada para telefone com conector rj 11 própria	UN	7	105,310	737,17
00118	00001	00003936	160851 DER-ES fornecimento e instalação de cabo de rede par trançado 4 pares categoria 6 própria	MT	300	7,340	2.202,00
00119	00001	00003934	160115 DER-ES cabo telefônico ci, diâmetro do condutor 50mm, 30 pares própria	MT	100	35,470	3.547,00
00120	00001	00004951	160869 DER ES certificação avulsa dos pontos com emissão de relatório do equipamento de teste até 100 pontos própria	UN	11	57,260	629,86
00121	00001	00004952	160811 DER ES fornecimento e instalação de mini rack de parede padrão 19" - 12 u's x 570mm própria	UN	1	917,080	917,08
00122	00001	00004953	160864 DER ES switch 24 portas rj-45 10/100 + 2 10/100/1000, inclusive fixação em rack 19 própria	UN	1	1.608,180	1.608,18
00123	00001	00004954	160840 DER ES patch panel 24 portas rj45/idc cat.5e, inclusive fixação em rack 19 própria	UN	1	396,670	396,67
00124	00001	00004955	150635 DER ES caixa de passagem 400x400x120mm, chapa 18, com tampa parafusada própria	UN	1	343,670	343,67
00125	00001	00004956	101795 SINAPI caixa enterrada para instalações telefônicas tipo r1, em alvenaria com blocos de concreto, dimensões internas: 0,35x0,60x0,60 m, excluindo tampão. af_12/2020 própria	UN	3	542,610	1.627,83
00126	00001	00004957	101798 SINAPI tampa para caixa tipo r1, em ferro fundido, dimensões internas: 0,40 x 0,60 m - fornecimento e instalação. af_12/2020 própria	UN	3	339,190	1.017,57
00127	00001	00004958	95469 SINAPI vaso sanitário sifonado convencional com louça branca - fornecimento e instalação. af_01/2020 própria	UN	1	263,020	263,02
00128	00001	00003135	100849 SINAPI assento sanitário convencional - fornecimento e instalação. af_01/2020	UN	1	42,090	42,09



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000001/2025 - 06/02/2025 - Processo Nº 2024-766GX/2024

Vencedor		HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA				
CNPJ		27.592.861/0001-62				
Endereço		VILA RUA H, ´sn - Santa Clara - São Francisco de Itabapoana - RJ - CEP: 28230000				
Contato		28+999440852_ hem.licitacao@gmail.com				
00129	00001 00004959	própria 95471 SINAPI vaso sanitário sifonado convencional para pcd sem furo frontal com louça branca sem assento - fornecimento e instalação. af_01/2020	UN	4	682,600	2.730,40
00130	00001 00003218	própria 95544 SINAPI papeleira de parede em metal cromado sem tampa, incluso fixação. af_01/2020	UN	5	41,550	207,75
00131	00001 00004695	própria 86895 SINAPI bancada de granito cinza polido, de 0,50 x 0,60 m, para lavatório - fornecimento e instalação. af_01/2020	UN	13	254,790	3.312,27
00132	00001 00004694	própria 86901 SINAPI cuba de embutir oval em louça branca, 35 x 50cm ou equivalente - fornecimento e instalação. af_01/2020	UN	13	141,030	1.833,39
00133	00001 00004960	própria 170507 DER ES lavatório de aço inox, liga aisi 304, nº 18, marcas de referência fisher, metapress ou mekal, inclusive apoio de concreto, argamassa de apoio e assentamento, válvula e sifão cromados, exclusive torneira, conf. projeto própria	MT	1	2.063,300	2.063,30
00134	00001 00003137	própria 95547 SINAPI saboneteira plástica tipo dispenser para sabonete líquido com reservatório 800 a 1500 ml, incluso fixação. af_01/2020	UN	14	71,520	1.001,28
00135	00001 00003218	própria 95544 SINAPI papeleira de parede em metal cromado sem tampa, incluso fixação. af_01/2020	UN	14	41,550	581,70
00136	00001 00004961	própria 86920 SINAPI tanque de louça branca com coluna, 30l ou equivalente, incluso sifão flexível em pvc, válvula plástica e torneira de metal cromado padrão popular - fornecimento e instalação. af_01/2020	UN	1	677,680	677,68
00137	00001 00004962	própria 170510 DER ES bebedouro de aço inox, marcas de referência fisher, metapress ou mekal, inclusive válvula, sifão cromado e torneiras, exclusive alvenaria, dim. 0.45x2.75 m, conforme detalhe em projeto própria	UN	1	4.993,700	4.993,70
00138	00001 00003593	própria 170220 DER-ES bancada de granito com espessura de 2 cm	M²	13	426,980	5.636,14
00139	00001 00003593	própria 170220 DER-ES bancada de granito com espessura de 2 cm	M²	3	426,980	1.152,85
00140	00001 00004963	própria 170509 DER ES tanque de aço inox nº 2, marcas de referência fisher, metapress ou mekal, inclusive válvula de metal e sifão (expurgo)	UN	1	3.010,930	3.010,93
00141	00001 00004964	própria 86906 SINAPI torneira cromada de mesa, 1/2 ou 3/4, para lavatório, padrão popular - fornecimento e instalação. af_01/2020	UN	17	52,420	891,14
00142	00001 00003005	própria 100860-SINAPI chuveiro elétrico comum corpo plástico, tipo ducha fornecimento e instalação. af_01/2020	UN	2	86,710	173,42
00143	00001 00004965	própria 102610 SINAPI caixa d'água em polietileno, 3000 litros - fornecimento e instalação.	UN	1	1.801,890	1.801,89



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000001/2025 - 06/02/2025 - Processo Nº 2024-766GX/2024

<i>Vencedor</i>	HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA
<i>CNPJ</i>	27.592.861/0001-62
<i>Endereço</i>	VILA RUA H, ºsn - Santa Clara - São Francisco de Itabapoana - RJ - CEP: 28230000
<i>Contato</i>	28+999440852_ hem.licitacao@gmail.com

			af_06/2021 propria					
00144	00001	00004966	99630 SINAPI válvula de retenção vertical, de bronze, roscável, 1 1/4 - fornecimento e instalação. af_08/2021 propria	UN	1	93,370	93,37	
00145	00001	00004967	94796 SINAPI torneira de boia para caixa d'água, roscável, 3/4 - fornecimento e instalação. af_08/2021 propria	UN	1	39,430	39,43	
00146	00001	00004968	96829 SINAPI luva de redução para instalações em pex água, dn 20 x 16 mm, conexão por crimpagem - fornecimento e instalação. af_02/2023 propria	UN	1	16,190	16,19	
00147	00001	00004969	142122 DER ES automático de bóia, duas funções 25a propria	UN	1	117,410	117,41	
00148	00001	00004970	102137 SINAPI chave de boia automática superior/inferior 15a/250v - fornecimento e instalação. af_12/2020 propria	UN	1	85,230	85,23	
00149	00001	00004971	102111 SINAPI bomba centrífuga, monofásica, 0,5 cv ou 0,49 hp, hm 6 a 20 m, q 1,2 a 8,3 m3/h - fornecimento e instalação. af_12/2020 propria	UN	1	907,340	907,34	
00150	00001	00004972	94793 SINAPI registro de gaveta bruto, latão, roscável, 1 1/4, com acabamento e canopla cromados - fornecimento e instalação. af_08/2021 propria	UN	1	165,160	165,16	
00151	00001	00004973	89353 SINAPI registro de gaveta bruto, latão, roscável, 3/4 - fornecimento e instalação. af_08/2021 propria	UN	1	41,870	41,87	
00152	00001	00004974	94792 SINAPI registro de gaveta bruto, latão, roscável, 1, com acabamento e canopla cromados - fornecimento e instalação. af_08/2021 propria	UN	1	120,790	120,79	
00153	00001	00004975	89985 SINAPI registro de pressão bruto, latão, roscável, 3/4, com acabamento e canopla cromados - fornecimento e instalação. af_08/2021 propria	UN	2	94,300	188,60	
00154	00001	00002970	99635 SINAPI válvula de descarga metálica, base 1 1/2, acabamento metalico cromado - fornecimento e instalação. af_08/2021 propria	UN	6	296,890	1.781,34	
00155	00001	00004973	89353 SINAPI registro de gaveta bruto, latão, roscável, 3/4 - fornecimento e instalação. af_08/2021 propria	UN	16	41,870	669,92	
00156	00001	00004976	102617 SINAPI caixa d'água em poliéster reforçado com fibra de vidro, 5000 litros - fornecimento e instalação. af_06/2021 propria	UN	2	2.947,970	5.895,94	
00157	00001	00004967	94796 SINAPI torneira de boia para caixa d'água, roscável, 3/4 - fornecimento e instalação. af_08/2021 propria	UN	1	39,430	39,43	
00158	00001	00004977	103425 SINAPI luva, em pead liso para rede de água ou esgoto, diâmetro de 20 mm, junta soldada por eletrofusão (não inclui a execução de solda). af_12/2021 propria	UN	1	14,710	14,71	
00159	00001	00004973	89353 SINAPI registro de gaveta bruto, latão, roscável, 3/4 - fornecimento e instalação. af_08/2021 propria	UN	2	41,870	83,74	
00160	00001	00004134	104328 SINAPI caixa sifonada, com grelha quadrada, pvc, dn 150 x 150 x 50 mm, juntasoldável, fornecida e instalada em ramal de descarga ou em ramal	UN	9	66,640	599,76	



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000001/2025 - 06/02/2025 - Processo Nº 2024-766GX/2024

Vencedor		HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA				
CNPJ		27.592.861/0001-62				
Endereço		VILA RUA H, 7º - Santa Clara - São Francisco de Itabapoana - RJ - CEP: 28230000				
Contato		28+999440852_ hem.licitacao@gmail.com				
		de esgoto sanitário. af_08/2022 propria				
00161	00001 00003605	140701 DER-ES ponto de água fria 3/4" propria	UN	34	120,100	4.083,40
00162	00001 00003605	140701 DER-ES ponto de água fria 1 1/2" propria	PT.	6	146,260	877,56
00163	00001 00003142	140706 DER-ES ponto para esgoto secundário (pia, lavatório, mictório, tanque, bidê, etc...) propria	UN	34	108,550	3.690,70
00164	00001 00003607	140705 DER-ES ponto para esgoto primário (vaso sanitário) propria	UN	6	179,980	1.079,88
00165	00001 00003923	141101 DER-ES caixas de inspeção de alv. blocos concreto 9x19x39cm, dim, 60x60cm e hmáx = 1m, com tampa de conc. esp. 5cm, lastro de conc. esp. 10cm, revest intern. c/ chapisco e reboco impermeabilizado, incl. escavação, reaterro e enchimento propria	UN	18	651,240	11.722,32
00166	00001 00004978	89713 SINAPI tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 75 mm, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_08/2022 propria	MT	30	37,920	1.152,77
00167	00001 00004979	89714 SINAPI tubo pvc, serie normal, esgoto predial, dn 100 mm, fornecido e instalado em ramal de descarga ou ramal de esgoto sanitário. af_08/2022 propria	MT	153	42,480	6.478,20
00168	00001 00004980	97330 SINAPI tubo em cobre flexível, dn 5/8, com isolamento, instalado em ramal de alimentação de ar condicionado com condensadora individual - fornecimento e instalação. af_12/2015 propria	MT	100	59,310	5.931,00
00169	00001 00004981	41222 DER ES suporte de placa de sinalização vertical em madeira de 1ª qualidade, pintada, fornecimento e instalação propria	UN	4	134,450	537,80
00170	00001 00004982	40145 DER ES sinalização vertical, inclusive transporte de placa sinalização e madeira propria	M²	7	454,000	3.091,74
00171	00001 00004983	67090 DER ES placa de sinalização de emergência de orientação e salvamento , conforme abnt nbr 13434/2004 e nt14/2010-es propria	UN	29	17,180	498,22
00172	00001 00004984	78203 DER ES placa p/ inauguracao obra em alum polido 40x50cm propria	UN	1	829,110	829,11
00173	00001 00004985	220563 DER ES banco de concreto armado aparente com apoios de alvenaria assentada com argamassa de cimento, cal e areia, largura de 0,50m e espessura de 0,05m propria	MT	4	221,650	886,60
00174	00001 00003945	200401 DER-ES limpeza geral da obra (edificação) propria	M²	309	14,870	4.598,55
00175	00001 00004986	30304 SINAPI índice de preço para remoção de entulho decorrente da execução de obras (classe a conama - nbr 10.004 - classe ii-b), incluindo aluguel da caçamba, carga, transporte e descarga em área licenciada propria	M3	40	114,000	4.512,12

Total do Fornecedor: 1.044.383,05

Total Geral: 1.044.383,05